
 
 
 
Dodatečné informace č. 2 ze dne 19. 7. 2019 
 
 
 
ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. 
Sídlem:   Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 
Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
IČ:    272 83 518 
 

         dne 24. 7. 2019 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu: 
MODERNIZACE LŮŽKOVÉ STANICE CHIRURGIE A 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

Otázky:  
1) Ve výkazu výměr položka č.48 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

2) Ve výkazu výměr položka č.49 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

3) Ve výkazu výměr položka č.50 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

4) Ve výkazu výměr položka č.51 není uvedena specifikace použitých materiálů, rozměrů. Jedná se 

o novou rampu nebo budou použity stávající? Prosím o doplnění. 

5) Ve výkazu výměr položka č.53 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

6) Ve výkazu výměr položka č.54 není uvedena specifikace použitého svítidla. Aplikační manuál 

neobsahuje. Prosím o doplnění. 

7) Ve výkazu výměr položka č.55 není uvedena specifikace použitého svítidla. Aplikační manuál 

neobsahuje. Prosím o doplnění. 

8) Ve výkazu výměr položka č.57 není uvedena specifikace použitých lávek + roštů. Aplikační 

manuál neobsahuje. Prosím o doplnění. 

9) Ve výkazu výměr položka č.58 je uvedeno množství kpl 29. Co vše tato položka obsahuje a kolik 

metrů kabeláže se bude demontovat? Prosím o doplnění. 

10) Ve výkazu výměr položka č.59 úprava stávajícího rozvaděče vč. překrytí PO dveřmi. Co vše tato 

položka obsahuje a jaký je rozměr PO dveří? Prosím o doplnění. 

11) Ve výkazu výměr položka č.62 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

12) Ve výkazu výměr položka č.63 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

13) Ve výkazu výměr položka č.64 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

14) Ve výkazu výměr položka č.65 není uvedena specifikace použité rampy. Prosím o doplnění. 

15) Ve výkazu výměr položka č.66 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

16) Ve výkazu výměr položka č.67 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

17) Ve výkazu výměr položka č.68 není uvedena specifikace použité kabeláže. Prosím o doplnění. 

18) Ve výkazu výměr položka č.27 je uvedeno množství soub 174. Prosím o doplnění běžných metrů. 

19) Ve výkazu výměr u položky č.104 nejsou dány rozměry kuchyně, materiál a členění daných 

skříněk. Je kuchyňská linka včetně dřezu, baterií. Prosím o doplnění přesné specifikace této 

položky.  

20) Dle dodatečných informací se položka ve VV č.105 má dodat jako nová nikoliv oprava. Prosím 

tedy o doplnění rozměrů, materiálu a členění skříněk. V PD ve výkresu nového stavu je uvedeno 



– posun, úprava kuchyňské linky a doplnění zadní desky. Prosím ještě o doplnění rozměrů a 

materiálu této desky. 

21) Ve výkazu výměr u položky č.108 nejsou dány rozměry kuchyně, materiál a členění daných 

skříněk. Prosím o doplnění přesné specifikace této položky.  

22) Dle dodatečných informací má být položka ve VV č. 109 dodávka kuchyňské linky. Prosím tedy o 

změnu VV. 

23) Ve VV u položky č.115 není uvedena přesná specifikace tohoto prvku. PD ani jiný dokument 

neobsahuje z jakého materiálu má stěna být vyrobena, členění ani základní rozměry.  Prosím o 

doplnění. 

24) Dle dodatečných informací je položka ve výkazu výměr č. 114 oprava dveřních křídel. Prosím 

tedy o kontrolu a případně tedy o změnu položky ve výkazu výměr. Podle mého ale pak bude 

chybět položka na prosklenou stěnu. 

 
Odpovědi:  

Na základě provedené kontroly byl výkaz výměr aktualizován, byly zaktualizovány následující položky:  
▪ Doplněna D+M otopných žebříků do koupelen 
▪ Zaktualizovány počty dveří k opravě a výměně 
▪ Opravena jednotka u pol „….Ochranné prvky stěn …“ ze soubor na m.  

Aktualizace byly zapracovány do VV,  doplněním oddílu Vytápění a položky „…otopné žebříky…“ došlo 
k přečíslování navazujících položek.  

V příloze přikládáme aktualizovaný Výkaz výměr včetně vlastní výpočtové části výměr, aktualizovaný 
VV je označen datem 24.7.2019.  

 

Pro úplnost přikládáme i odpovědi na položené otázky:   
Specifikace kabeláže ESIL 

Vzhledem k charakteru prostoru je nezbytnost instalace kabelů se sníženou hořlavostí splňujícími 
vyhlášku 23/2008 sb ve znění pozdějších předpisů. 

Elektroinstalace bude provedena kabely CYKY. Případné elektrické rozvody pro zajištění funkce zařízení 
k protipožárnímu zabezpečení objektu budou napojeny samostatnými vedeními z rozvaděče a budou 
provedena se sníženou hořlavostí a s požární odolností nebo budou vedeny v krytu s požární odolností. 
Uložení kabelů bude provedeno v souladu s ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005, ČSN 730802 a ČSN 730831. 

Kabelové rozvody budou uloženy nad podhledy, v sádrokartonových příčkách, případně pod omítkou. 
Jednotlivé kabely nad podhledem budou uchyceny v příchytkách OBO Grip. Kabely pod omítkou budou 
uloženy jednotlivě, ne ve svazku!!!. U technologických zařízení se provede ochranné pospojení.  

Po instalaci rozvodů se provedou následující opatření: při přechodech rozvodů z jednoho požárního 
úseku do druhého (např. mezi jednotlivými sekcemi objektů) se vzniklé průrazy a prostupy zabezpečí 
proti možnosti šíření požáru nehořlavými (např. sádroperlitovými) ucpávkami, případně se průrazy po 
instalaci zabetonují eventuelně použité vkládací lišty a příp. oceloplechové žlaby se v místech průrazů 
rovněž vyplní ucpávkami. 

Rampa Mediplyny 

Předmětem je pouze připojení elektrických prvků rampy, rampa je stávající.  

Specifikace svítidel 

Osvětlení bude shodné s použitými výrobky na oddělení Gyn-Por LED svítidly, zářivkovými svítidly a 
zářivkovými kompakty tak, aby byla splněna požadovaná hodnota udržované osvětlenosti (Em) pro 
jednotlivá pracovní místa, úkoly a činnosti dle normy ČSN EN 12464-1 a dále aby hodnota oslnění (UGR) 
osvětlovací soustavy nepřesahovala hodnoty uvedené v normě ČSN EN 12464-1 pro jednotlivá 
pracovní místa, úkoly a činnosti.  

 

 



Kabelové lávky a rošty 

Kabelové lávky a rošty předpokládáme š=100 mm, v=60 mm, svěšené na závitových tyčích, výložnících, 
případně jako stoupací žlaby, včetně příslušenství. Provedení drátěné, v nezbytných případech dle 
použité kabeláže plechové. 

Demontáž stávajících rozvodů elektro 

Demontáže stávajících rozvodů elektro jsou uvedeny po jednotlivých místnostech – viz výpis. Z toho 
důvodu je uvedeno množství v jednotce komplet /kpl/ za jednotlivou místnost. Délky kabeláže jsou 
obdobné s délkou nových kabeláží. Položka obsahuje demontáž koncových prvků a kabeláží vč 
odpojení ze stávajících rozvaděčů.  

Úprava stávajícího rozvaděče 

Stávající rozvaděč bude upraven pro nové rozvody včetně výměny jističů a rozvodnic, součástí bude i 
systém uzemnění a ochrana proti přepětí. Z důvodů provozních a servisních návazností musí být 
výrobková řada v souladu s použitými prvky a zařízeními v jiných částech budovy.  

Dveře předsazené před rozvaděč budou dveře s PO odolností EI30DP1/S šířky min 900 mm.  

Specifikace kabeláže SK 

Jedná se o systém strukturované kabeláže, Cat min. 5E, uložení do chrániček.  

Specifikace kabeláže STA 

Kabely budou použity koaxiální uložené do chrániček.  

Ochranné prvky – množství soub 174  

Omylem uvedena jednotka soubor /soub/, výkaz je zpracován v metrech běžných /m/, jednotka 
v aktualizovaném VV opravena – množství je 174 bm.  

Demontáž kuchyňské linky 

Stávající kuchyňské linky dřevěné z deskových materiálů, součástí linky je dřez a baterie.  

Dodávka kuchyňských linek 

Provedení kuchyňských linek bude dle barevného standardu NemCL, provedení z dýhovaných MDF 
desek, ukončení zaoblenými rohy s přetažením dýhy (bez plastových lišt). Hloubka spodní části 600 
mm, vrchní části 450 mm, délka dle nového stavu, spodní skříňky s policemi a vždy s modulem šuplíků, 
horní skříňky s policemi, zadní deska mezi horními a spodními skříňkami ze shodného materiálu jako 
deska pracovní. Veškeré kování zapuštěné, s dorazy, pro šuplíky s plynovými tlumiči. Součástí linky je 
dřez s odkapávačem, baterie stojánková, připojovací hadice připojené na rohové ventily, 
odkanalizování včetně sifonu.  

Prosklená hliníková stěna  

Stěna prosklená z AL profilů, výška předpoklad 3100 mm, rozměry nutné zaměřit před výrobou. Ostatní 
požadavky definovány ve Výpisu dveří pod pol. DS2/P. Členění předpokládáno svislé dle umístění dveří 
– viz půdorys, vodorovný svlak nade dveřmi, případně ve výšce 1050 mm nad podlahou. Část nad 
podhledem (předpokládaná výška 600 mm) neprůhledná z PU výplně. 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje, že celková nabídková cena za předmět VZ nesmí překročit 
předpokládanou hodnotu VZ uvedenou v čl. 2.2. ZD. Pokud celková nabídková cena bude vyšší než 
stanovený limit, znamená to nesplnění zadávacích podmínek s důsledkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

  

 
Tyto dodatečné informace zadavatel zpřístupnil dne 24. 7. 2019 na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-s-poliklinikou-ceska-lipa-a-s a v 
elektronickém nástroji JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com/cs/tender/4282/summary) 
 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek o přiměřeně dlouhou dobu, a to na 2. 8. 2019 do 12:00.   

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-s-poliklinikou-ceska-lipa-a-s
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/4282/summary


 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými 

informacemi. 

 

S přáním příjemného dne                                                   

 

                                                                                                  …………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Lukáš Mlejnek 
                   oddělení nákupu a veřejných zakázek 


		2019-07-24T22:17:58+0200
	Ing. Lukáš Mlejnek




